УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от  31 января  2018 года  № 18
с. Карпогоры

О закреплении определенной территории за каждой образовательной организацией МО «Пинежский район»

для обеспечения приема всех граждан, имеющих право на получение образования, на 2018 год

         Во исполнение ст. 9 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ (редакция от 30.12.2015), приказа МО РФ от 22 января 2014 г. N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", постановления администрации МО «Пинежский район» от 30.08.2013 № 0648-па (в ред.постановления от 28.12.2015г. № 0928-па) «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район», на основании п.1 ст.8 Положения  об Управлении образования администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район»                                                                                                   от «29» октября 2015 года № 429 (с изм. от                                                                                                    «25» февраля 2016 года № 481) и в целях обеспечения прав граждан на получение  образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить за образовательными организациями определенную территорию для обеспечения приема всех граждан, имеющих право на получение образования, на 2018год.

	Образовательная организации
	Населенный

пункт
	Поселение

	1.1 Дошкольное, начальное общее,  дополнительное образование

	1. Структурное подразделение «Начальная школа - детский сад»  п. Мамониха муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Сосновская средняя школа № 1» муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

	п. Мамониха
	Сосновское

	2.Структурное подразделение «Начальная школа - детский сад»  п. Кулосега муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Сосновская средняя школа № 1»

	п. Кулосега
	Сосновское

	3.Структурное подразделение «Городецкая начальная школа – детский сад» муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Сурская средняя школа  № 2»
	д. Городецк

д.Остров
	Сурское

	4.Структурное подразделение «Начальная школа – детский сад» п. Русковера

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ясненская средняя школа № 7»
	п.Русковера
	Шилегское

	5.Структурное подразделение «Начальная школа – детский сад» д.Лохново муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карпогорская средняя  школа № 118»
	д.Лохново

д.Кобелево

д.Б. Кротово

д.М Кротово

д.Красное
	Покшеньгское

	6.Структурное подразделение «Начальная школа – детский сад» д. Веегора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пиринемская основная  школа № 9»
	д.Веегора

д.Кусогора

п.Широкое
	Пиринемское

	7.Структурное подразделение «Кривоозёрская начальная школа – детский сад» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пинежская средняя школа № 117»

	п. Кривые озера
	Пинежское

	1.2 Дошкольное, начальное общее, основное общее, дополнительное образование

	1.Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Нюхченская основная  школа № 11»
	д.Нюхча

д.Занюхча
	Нюхченское

	2. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Кеврольская основная школа № 18 имени М.Ф.Теплова»
	д.Кеврола

д.Немнюга

д.Киглохта

д.Едома

д.Кеврола

д.Немнюга

д.Киглохта

д.Едома

дЛохново

д.Кобелево

д.Б. Кротово

д.М. Кротово

д.Красное
	Кеврольское

Покшеньгское

	3.Структурное подразделение «Веркольская основная школа имени Ф.А. Абрамова» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карпогорская средняя школа № 118»
	д.Веркола

     д.Летопола

д.Лосево

п.Новый путь

д.Смутово
	Веркольское

	4.Структурное подразделение «Ваймушская основная школа»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карпогорская средняя школа № 118»
	д.Ваймуша

д.Айново

д.Церкова
	Карпогорское

	6.Структурное подразделение «Сылогская основная школа»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сийская средняя  школа № 116»
	п.Сылога
	Сийское

	7. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Пиринемская основная  школа № 9»
	д.Пиринемь

д.Шотогорка

д.Чакола

д.Матвера

д.Веегора

п.Широкое

д.Труфаново

д.Вальтево д.Шеймогоры

д. Усть-Поча, д.Чикинская, д.Чушела,

д.Щелья,

д.Юбра,

в.Водогора,            д.Городок,

д.Кочмогора, д.Кусогора,

д.Чешегора, д.Шаста,
	Пиринемское

Пинежское

	1.3. Дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее, дополнительное образование

	1. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя  школа № 1»
	п.Сосновка

д.Нюхча
д.Занюхча

д.Кучкас

п.Мамониха

п.Кулосега

д.Сульца

д.Шиднема.

	Сосновское

	2.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сурская средняя школа  № 2»
	с.Сура

п.Шуйга

д.Городецк

д.Остров

д.Гора

д.Засурье

д.Горушка

д.Марково

д.Пахурово

д.Оксовица

д.Прилук

д.Слуда

д.Холм

д.Осаново,   д.Пимбера,

д.Прилук, д.Шуломень,
	Сурское

	3. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Новолавельская средняя школа № 3»
	п.Новолавела

д.Заедовье

д.Занаволок

д.Лавела

д.Явзора

д.Репище,

  п. Ручьи.

	Лавельское

	4.Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Кушкопальская средняя  школа № 4»
	д.Кушкопала

д.Еркино

п.Пачиха
	Кушкопальское

	5.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карпогорская средняя  школа № 118»
	Дошкольное, начальное общее, основное общее

образование с.Карпогоры

п.Сога

д.Шардонемь

д.Церкова

д.Ваймуша

д.Айново

Марьина,

д.Шотово

среднее образование

д.Кеврола д.Немнюга

д.Пиринемь д.Кобелево

д.Б. Кротово

д.М Кротово

д.Красное

д.Лохново

д.Шотогорка

д.Чакола

п.Широкое

д.Веркола

     д.Летопола

д.Лосево

д.Веегора

д. Труфанова

д. Вальтево

д.Матвера

д.Шеймогоры
	Карпогорское

Пинежское

Веркольское

Кеврольское

Покшеньгское

Пиринемское

	6.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Междуреченская средняя школа № 6»
	п.Междуреченский

п.Привокзальный

п.Сога

п.Шангас

	Междуреченское

	7.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясненская средняя школа № 7»
	п.Ясный

п.Шилега

п.Таежный

п.Русковера

д.Земцово

д.Березник
	Шилегское

	8.Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Сийская средняя школа № 116»
	п.Сия

 п.Сылога
	Сийское

	9.Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Пинежская средняя школа № 117»
	д.Березник, д.Валдокурье, д.Вальтево, д.Вешкома,

д.Вижево,

д.Воепала,

д.Вонга,

д.Высокая,

д.Заборье,

д.Заозерье,

д.Каргомень, д.Конецгорье, д.Крылово, д.Кулогора,

д.Кулой,

д.Малетино, д.Матвера,

дМихеево, Окатово,

д.Пепино, д.Першково, д.Петрова,

д.Печгора, д.Пильегоры, д.Подрадье, д.Почезерье, д.Сояла,
д.Холм,

 д.Цимола,

д.Юрола

Труфанова, Усть-Поча, Чикинская, Чушела, Щелья, Юбра, Юрола и поселков п.Голубино, п.Красная Горка, п.Красный Бор, п.Кривые Озера, п.Пинега,
П. Тайга,
 п.Холм.
	Пинежское

	10.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карпогорская вечерняя (сменная) средняя школа № 51»
	Территория всего района
	Все поселения

	1.4. Дополнительное образование

	11. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районный центр дополнительного образования»

	Территория всего района
	Междуреченское

Пинежское

Сийское

Шилегское

Карпогорское

Кушкопальское

Сурское

Лавельское

Сосновское

Кеврольское

Пиринемское

Веркольское

Нюхченское

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан, проживающих на данных территориях и имеющих право на получение образования соответствующего уровня. Не проживающим на данной территории отказывать в приеме только по причине отсутствия свободных мест в организации.

2. Разместить данный приказ
на информационных стендах в образовательных организациях, на сайтах образовательных организаций и на сайте Управления образования администрации МО «Пинсжский район».

3. Считать утратившим
силу
приказ Управления образования

4. администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 30 января 2017 года № 17 «О закреплении определенной территории за каждой образовательной организацией МО «Пинежский район» для обеспечения приема всех граждан, имеющих право на получение образования, на 2017 год»

[image: image1.jpg]5.Kon1'po.ub HAJl HCMOTHEHH
HAYaIbHHKA YTipaBienns oop

OpHKasa BO3VIOKHTH HA 3aMeCTHTeA

S

Hauanernk YTpaieHus o C.10.Fornanosa